
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 октября 2022 год № 369а

Об утверждении итоговых результатов школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников по Обществознанию в 2022/2023 учебном году на территории 

Качканарского городского округа

На основании протокола работы жюри школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников по Обществознанию Управление образованием Качканарского городского 
округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить рейтинговую таблицу победителей, призёров и участников 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательному 
предмету «Обществознание» в Качканарском городском округе в 2022/2023 учебном году 
(приложение № 1).

2. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Начальник Управления образованием 
Качканарского городского округа М. А. Мальцева

Кузнецова И.Е. (34341)6-23-48



Приложение №1 
утверждено 

Постановлением Управления образованием 
Качканарского городского округа 

от «17» октября 2022 г. № 369а

Рейтинговая таблица победителей, призеров и участников школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников по общеобразовательному предмету «Обществознание» в 

Качканарском городском округе в 2022/2023 учебном году

Участник Школа Класс Итоговый 
балл Статус

Рябова Маргарита Андреевна МОУ Лицей 6 30 Победитель
Гвоздева Полина Михайловна МОУ Лицей 6 27 Победитель
Малышкина Алиса Евгеньевна МОУ Лицей 6 25 Победитель

Иванов Александр Ильич МОУ Лицей 6 24 Призёр
Григорьев Михаил Алексеевич МОУ СОШ №7 6 22 Призёр

Булатова Варвара Константиновна МОУ СОШ №7 6 22 Призёр
Могиленских Виолетта Андреевна МОУ СОШ №7 6 22 Призёр
Елфимова Екатерина Алексеевна МОУ СОШ №7 6 22 Призёр

Пушкина Алекса Михайловна МОУ Лицей 6 22 Призёр
Жданова Алина Максимовна МОУ СОШ №7 6 21 Призёр
Гарифулин Тимур Андреевич МОУ Лицей 6 21 Призёр
Лазарева Полина Евгеньевна МОУ СОШ №7 6 20 Призёр

Егоров Макар Андреевич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 6 20 Призёр
Вторников Иван Игоревич МОУ СОШ №2 6 19 Призёр

Шерстобитов Дмитрий Викторович МОУ СОШ №7 6 19 Призёр
Нарбутович Кира Дмитриевна МОУ Лицей 6 19 Призёр

Биктимирова Сафия Булатбековна МОУ Лицей 6 18 Призёр
Полозов Валерий Андреевич МОУ СОШ №7 6 17 Призёр
Ожиганов Роман Валерьевич МОУ Лицей 6 15 Участник
Рычков Семён Максимович МОУ СОШ №7 6 14 Участник
Якупов Никита Денисович МОУ СОШ №7 6 13 Участник

Мурзагалиев Тимур Ильдарович МОУ Лицей 6 13 Участник
Тимофеев Савелий Григорьевич МОУ СОШ №7 6 12 Участник

Жолнин Кирилл Евгеньевич МОУ СОШ №7 6 12 Участник
Поздеев Георгий Михайлович МОУ Лицей 6 11 Участник

Напольских Кира Александровна МОУ Лицей 6 10 Участник
Новикова Валерия Андреевна МОУ СОШ №7 6 9 Участник

Святкина Есения Вячеславовна МОУ СОШ №7 6 8 Участник
Стругова Анна Алексеевна МОУ СОШ №7 6 7 Участник

Солонченко Дмитрий Андреевич МОУ Лицей 6 7 Участник
Герасименко Анна Сергеевна МОУ СОШ №7 6 7 Участник
Березин Михаил Анатольевич МОУ Лицей 6 3 Участник

Щербинина Анастасия Павловна МОУ Лицей 7 31 Победитель
Захарова Кристина Александровна МОУ СОШ №7 7 30 Победитель

Двойных Кира Александровна МОУ СОШ №2 7 29 Победитель
Семина Валерия Евгеньевна МОУ СОШ №7 7 28 Победитель
Башкиров Андрей Иванович МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 7 28 Победитель
Губина Полина Сергеевна МОУ Лицей 7 28 Победитель

Туполев Кирилл Станиславович МОУ СОШ №7 7 28 Победитель
Вотинцева Анна Андреевна МОУ Лицей 7 28 Победитель

Янкин Станислав Леонидович МОУ СОШ №2 7 28 Победитель
Волкова Елизавета Юрьевна МОУ СОШ №2 7 27 Победитель

Быков Михаил Юрьевич МОУ Лицей 7 27 Победитель



Рыжкина Анна Александровна МОУ Лицей 7 27 Победитель
Пермякова Софья Андреевна МОУ СОШ №7 7 27 Победитель

Уваров Данил Александрович ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 7 26 Призёр

Кропачева Анастасия Максимовна МОУ СОШ №7 7 26 Призёр
Мокерова Кристина 

Константиновна МОУ СОШ №2 7 26 Призёр

Мурзагалиев Тамерлан Рамильевич МОУ СОШ №2 7 26 Призёр
Питиримова Валерия 

Владиславовна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 7 25 Призёр

Саппа Андрей Евгеньевич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 7 25 Призёр
Курочкина Екатерина Ивановна МОУ СОШ №7 7 25 Призёр
Сединкина Лидия Алексеевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 7 25 Призёр

Сидорюк Ирина Ан МОУ СОШ №7 7 25 Призёр
Шихова Полина Александровна МОУ СОШ №7 7 24 Призёр

Лоцман Ксения Алексеева МОУ СОШ №3 7 24 Призёр
Сазонова Лика Евгеньевна МОУ СОШ №2 7 24 Призёр

Жукова Екатерина Александровна МОУ Лицей 7 24 Призёр
Зудова Кира Андреевна МОУ Лицей 7 23 Призёр

Пудовикова Амира Евгеньевна МОУ СОШ №2 7 23 Призёр
Криворучко Константин 

Станиславович МОУ СОШ №7 7 23 Призёр

Павлов Матвей Максимович МОУ СОШ №2 7 22 Призёр
Полоник Матвей Викторович МОУ СОШ №2 7 22 Призёр

Смолич Мария Сергеевна МОУ Лицей 7 22 Призёр
Толова Виктория Евгеньевна МОУ СОШ №3 7 22 Призёр

Коростелева Виктория Алексеевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 7 21 Призёр
Бритов Николай Денисович МОУ Лицей 7 21 Призёр

Гадирова Фарида Сеидага кызы МОУ СОШ №7 7 21 Призёр
Смирнова Ольга Алексеевна МОУ Лицей 7 21 Призёр

Ширяева Виолетта Борисовна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 7 20 Призёр
Бакланов Матвей Андреевич МОУ СОШ №2 7 20 Призёр
Воронцов Иван Алексеевич МОУ СОШ №7 7 20 Призёр

Назаров Илья Юрьевич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 7 20 Призёр
Немирова Полина Сергеевна МОУ СОШ №2 7 20 Призёр
Кабирова Альбина Айратовна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 7 20 Призёр
Новоселов Павел Алексеевич МОУ СОШ №2 7 19 Участник

Трофимова Анастасия Ивановна МОУ СОШ №2 7 19 Участник

Малков Артур Евгеньевич ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 7 19 Участник

Якимова Валерия Артёмовна МОУ СОШ №7 7 19 Участник
Мингазов Тагир Айратович МОУ Лицей 7 19 Участник
Баля Ирина Александровна МОУ Лицей 7 19 Участник

Ишоев Темур Акмалович ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 7 18 Участник

Вяткина Анастасия Алексеевна МОУ Лицей 7 17 Участник
Дровосекова Анастасия Антоновна МОУ Лицей 7 17 Участник

Седых Ульяна Сергеевна МОУ СОШ №3 7 15 Участник
Потапова Диана Андреевна МОУ СОШ №7 7 15 Участник

Дюльгина Ксения Эдуардовна МОУ СОШ №3 7 14 Участник
Салангина Дарина Эдуардовна МОУ СОШ №3 7 12 Участник

Егоров Платон Игоревич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 7 11 Участник
Тюлькина Татьяна Олеговна МОУ СОШ №3 7 11 Участник

Лошагина Снежана Андреевна МОУ СОШ №3 7 11 Участник
Шубина Диана Дмитриевна МОУ СОШ №7 7 10 Участник



Вязникова Руслана Антоновна МОУ СОШ №3 7 8 Участник
Вихарева Владислава Ивановна МОУ СОШ №3 7 8 Участник
Замараева Ксения Евгеньевна МОУ СОШ №3 7 7 Участник
Шубина Наталья Андреевна МОУ СОШ №3 7 7 Участник

Калашников Кирилл Юрьевич МОУ Лицей 7 6 Участник
Гурина Арина Антоновна МОУ Лицей 8 28 Победитель

Широкова Валентина Владимировна МОУ Лицей 8 25 Победитель
Улитина Арина Андреевна МОУ СОШ №2 8 24 Победитель

Блинова Милослава Максимовна МОУ СОШ №2 8 24 Победитель
Киртоака Александр Александрович МОУ СОШ №7 8 23 Призёр

Новожилова Ирина Олеговна МОУ СОШ №2 8 23 Призёр
Каремина Кристина Дмитриевна МОУ СОШ №7 8 21 Призёр

Честнейшин Владимир 
Александрович МОУ СОШ №7 8 20 Призёр

Нагорнова Полина Алексеевна МОУ ООШ №5 8 19 Призёр
Рагозина Яна Валерьевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 19 Призёр
Васильев Марк Глебович МОУ Лицей 8 19 Призёр

Феденёв Степан Алексеевич МОУ СОШ №7 8 19 Призёр
Сухих Алиса Юрьевна МОУ ООШ №5 8 18 Призёр

Лубянова Юлия Олеговна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 18 Призёр
Магомедов Абдул Магомедович МОУ СОШ №7 8 18 Призёр

Охунова Алена Вадимовна
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

8 17 Призёр

Кнаус Мария Олеговна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 17 Призёр
Карелина Лиана Андреевна МОУ СОШ №2 8 17 Призёр

Миллионова Александра 
Алексеевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 17 Призёр

Светлякова Екатерина Ивановна МОУ СОШ №7 8 17 Призёр
Рубе Софья Андреевна МОУ СОШ №7 8 17 Призёр

Иогансон Артем Павлович МОУ СОШ №2 8 16 Призёр
Васильева Кира Константиновна МОУ СОШ №2 8 16 Призёр

Киреев Иван Андреевич МОУ СОШ №2 8 15 Участник
Нестерков Вячеслав Сергеевич МОУ Лицей 8 15 Участник

Тюлькин Артур Игоревич МОУ СОШ №2 8 15 Участник
Таупьева Диана Дмитриевна МОУ СОШ №2 8 15 Участник
Стоян Екатерина Олеговна МОУ СОШ №2 8 14 Участник

Шакирова Алина Рамильевна МОУ Лицей 8 14 Участник
Покаляев Иван Андреевич МОУ СОШ №2 8 13 Участник

Мартынов Роман Алексеевич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 13 Участник
Гекк Нина Леонидовна МОУ СОШ №2 8 13 Участник

Плешачков Эдуард Олегович МОУ СОШ №2 8 13 Участник
Сильных Виктория Александровна МОУ Лицей 8 13 Участник
Магомедов Гамзат Магомедович МОУ СОШ №7 8 12 Участник

Ракитина Анастасия Львовна МОУ СОШ №7 8 12 Участник
Лапшин Егор Артёмович МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 12 Участник

Баталов Кирилл Русланович МОУ СОШ №2 8 11 Участник
Соловьев Егор Игоревич МОУ СОШ №3 8 11 Участник

Вахтикова Арина Андреевна МОУ СОШ №2 8 11 Участник
Полоник Кира Ивановна МОУ СОШ №2 8 11 Участник

Платонов Степан Сергеевич МОУ СОШ №7 8 10 Участник
Разумова Юлиана Дмитриевна МОУ СОШ №2 8 10 Участник

Нигматуллин Владислав 
Жамильевич МОУ СОШ №2 8 10 Участник



Митюшкин Тимофей Романович ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 8 10 Участник

Худяков Роман Юрьевич МОУ СОШ №3 8 9 Участник
Герасименко Антон Викторович МОУ СОШ №2 8 9 Участник

Чехова Карина Игоревна МОУ СОШ №2 8 9 Участник
Вараксина Алиса Игоревна МОУ СОШ №3 8 9 Участник

Шишков Михаил Владимирович МОУ СОШ №2 8 9 Участник
Мамедов Александр Владимирович МОУ СОШ №3 8 9 Участник

Зимина Дарина Игоревна МОУ СОШ №2 8 9 Участник
Козлов Константин Игоревич МОУ СОШ №2 8 8 Участник

Худякова Анастасия Андреевна МОУ СОШ №2 8 8 Участник
Елисеева Юлия Александровна МОУ СОШ №7 8 8 Участник
Абдуллина Карина Денисовна МОУ СОШ №7 8 8 Участник
Демьянчук Диана Андреевна МОУ СОШ №7 8 8 Участник

Медведева Ярослава Дмитриевна МОУ СОШ №7 8 8 Участник
Рогозина Татьяна Анатольевна МОУ СОШ №7 8 8 Участник

Шарапова Виктория Леонидовна МОУ СОШ №2 8 8 Участник
Гучинский Андрей Александрович МОУ СОШ №3 8 8 Участник

Рунзина Диана Александровна МОУ СОШ №2 8 7 Участник
Малышев Роман Владиславович МОУ СОШ №2 8 7 Участник

Попова Анастасия Романовна МОУ СОШ №2 8 7 Участник
Бушмакин Владислав Евгеньевич МОУ СОШ №7 8 6 Участник

Лапковская Виктория 
Александровна

МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. 

Рогозина
8 6 Участник

Бессонов Семен Сергеевич
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

8 6 Участник

Кулак Кира Дмитриевна МОУ СОШ №2 8 6 Участник
Старцева Алена Игоревна МОУ СОШ №2 8 6 Участник

Чернов Демьян Александрович
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

8 6 Участник

Розова София Алексеевна МОУ СОШ №7 8 6 Участник
Исачкина Анна Евгеньевна МОУ СОШ №7 8 6 Участник
Ложкина Кира Романовна МОУ СОШ №7 8 5 Участник

Гурьев Глеб Денисович МОУ СОШ №2 8 5 Участник
Соловьев Семён Артёмович МОУ СОШ №3 8 5 Участник

Калкатинч Виктория Ивановна МОУ СОШ №3 8 5 Участник
Плейко Дмитрий Александрович МОУ СОШ №3 8 5 Участник

Верхутина Карина Георгиевна МОУ СОШ №3 8 5 Участник

Ларионов Андрей Андреевич
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

8 5 Участник

Двинянинов Вячеслав Игоревич
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

8 4 Участник

Шахов Глеб Игоревич МОУ ООШ №5 8 4 Участник
Скоробогатых Вера Сергеевна МОУ СОШ №3 8 4 Участник

Клюшкин Михаил Олегович ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 8 4 Участник

Перевозчикова Дарья Вадимовна МОУ СОШ №7 8 4 Участник
Воронина Росина Павловна МОУ СОШ №7 8 4 Участник

Кабаев Владислав Николаевич МОУ СОШ №7 8 4 Участник
Паклина Софья Александровна МОУ СОШ №7 8 4 Участник
Усольцева Светлана Ивановна МОУ СОШ №3 8 4 Участник



Меньшенин Владислав Петрович
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

8 4 Участник

Ларина Анастасия МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 4 Участник
Елагина Нина Константиновна МОУ СОШ №7 8 4 Участник

Смышляев Артем Александрович МОУ СОШ №7 8 3 Участник
Королёва Валерия Андреевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 3 Участник

Максимов Никита Александрович МОУ СОШ №7 8 3 Участник
Шуметова Олеся Алексеевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 3 Участник

Бахтин Иван Ильич МОУ СОШ №7 8 3 Участник

Легостаев Глеб Вячеславович
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

8 3 Участник

Буранов Тимур Рустамович МОУ СОШ №7 8 3 Участник

Кузнецова Анастасия Юрьевна
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

8 3 Участник

Лазарева Екатерина Владимировна
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

8 3 Участник

Арсланова Руслана Дмитриевна
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

8 3 Участник

Одинаев Тимур Амруллович МОУ ООШ №5 8 3 Участник
Волков Степан Евгеньевич МОУ СОШ №3 8 3 Участник

Бец Валерия Евгеньевна МОУ СОШ №2 8 3 Участник

Ильин Савелий Сергеевич
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

8 3 Участник

Кудреватых Владимир Евгеньевич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 2 Участник
Пислегина Юлия Сергеевна МОУ СОШ №3 8 2 Участник
Худяков Максим Андреевич МОУ СОШ №2 8 1 Участник
Дмитриенко Анна Сергеевна МОУ СОШ №2 8 1 Участник
Пименов Всеволод Сергеевич МОУ СОШ №7 8 1 Участник

Кузнецов Вадим Юрьевич
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

8 0 Участник

Тюлькина Ева Андреевна МОУ СОШ №7 8 0 Участник

Поскребышева Анастасия Юрьевна
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

8 0 Участник

Поспелов Всеволод Андреевич МОУ СОШ №7 8 0 Участник

Войтков Никита Максимович
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

8 0 Участник

Бельков Игорь Максимович
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

8 0 Участник

Лучина Дмитрий Васильевич МОУ СОШ №7 9 32 Победитель
Жиронкина Лидия Сергеевна МОУ СОШ №7 9 23 Победитель
Варакина Ульяна Дмитриевна МОУ СОШ №3 9 23 Победитель
Зыкина Варвара Никитична МОУ Лицей 9 23 Победитель

Двигун Анастасия Евгеньевна МОУ СОШ №7 9 22 Призёр
Оберюхтина Анна Александровна МОУ Лицей 9 22 Призёр

Лыскова Юлия Андреевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 22 Призёр
Дворников Владислав Николаевич МОУ Лицей 9 21 Призёр

Сафина Дарина Радиковна МОУ СОШ №7 9 21 Призёр



Мозгалева Виктория Андреевна МОУ СОШ №7 9 20 Призёр
Грунина Валерия Сергеевна МОУ СОШ №7 9 19 Призёр
Бурдукова Анна Сергеевна МОУ СОШ №2 9 18 Призёр

Нургалеева Дарья Денисовна МОУ СОШ №3 9 18 Призёр
Быстрова Дарья Сергеевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 18 Призёр

Сергеева Марина Витальевна МОУ Лицей 9 17 Призёр
Стахов Никита Андреевич МОУ СОШ №7 9 17 Призёр

Владыкин Михаил Олегович МОУ Лицей 9 17 Призёр
Еранкина Ксения Денисовна МОУ СОШ №3 9 17 Призёр

Садыкова Анастасия Евгеньевна МОУ СОШ №2 9 16 Призёр
Кулыгина Анастасия Михайловна МОУ СОШ №7 9 16 Призёр

Федичкина Дарья Николаевна МОУ СОШ №3 9 16 Призёр
Рыбкина Милана Олеговна МОУ СОШ №7 9 16 Призёр

Девятова Анастасия Павловна МОУ СОШ №7 9 16 Призёр
Брузгина Екатерина Владимировна МОУ СОШ №7 9 16 Призёр

Башкиров Дмитрий Иванович МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 15 Участник
Путилов Данил Денисович МОУ СОШ №3 9 15 Участник
Русских Анна Сергеевна МОУ Лицей 9 15 Участник

Гринев Максим Олегович МОУ СОШ №2 9 15 Участник
Санышева Софья Сергеевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 15 Участник

Верхоланцева Алиса 
Константиновна МОУ Лицей 9 14 Участник

Доричук Виктория Дмитриевна МОУ СОШ №3 9 14 Участник
Иванова Вероника Викторовна МОУ СОШ №2 9 14 Участник

Ермаков Валерий Павлович ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 9 14 Участник

Мухоморов Владислав 
Александрович МОУ СОШ №7 9 14 Участник

Григорьева Алена Алексеевна МОУ СОШ №7 9 13 Участник
Кондратович Ксения Сергеевна МОУ Лицей 9 13 Участник

Седельникова Дарья Александровна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 13 Участник
Насибулин Артем Денисович МОУ СОШ №7 9 13 Участник
Яхонтова Мария Ильинична МОУ СОШ №7 9 13 Участник

Глухарева Виктория Александровна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 13 Участник
Федотова Ева Алексеевна МОУ СОШ №3 9 12 Участник

Заказчикова Мария Андреевна МОУ Лицей 9 12 Участник
Корюков Алексей Дмитриевич МОУ СОШ №2 9 11 Участник
Боброва Екатерина Евгеньевна МОУ Лицей 9 11 Участник
Ложкин Дмитрий Николаевич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 11 Участник

Омелькова Виктория Алексеевна МОУ СОШ №7 9 11 Участник
Яконцев Вадим Кириллович МОУ СОШ №3 9 10 Участник

Лысова Вера Романовна МОУ Лицей 9 10 Участник
Севостьянова Анастасия Ильинична МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 10 Участник
Кулешова Екатерина Владимировна МОУ СОШ №2 9 10 Участник

Ершов Данил Константинович МОУ Лицей 9 10 Участник
Косолапова Дарья Павловна МОУ СОШ №3 9 10 Участник

Чуприков Денис Михайлович МОУ СОШ №3 9 10 Участник
Русинова Юлия Дмитриевна МОУ СОШ №2 9 10 Участник

Вершинин Степан Тимофеевич МОУ Лицей 9 10 Участник

Кистанов Александр Анатольевич ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 9 9 Участник

Башкирова Александра Сеогеевна МОУ СОШ №3 9 9 Участник
Гнусин Сергей Евгеньевич МОУ СОШ №7 9 9 Участник

Наймушин Максим Александрович МОУ ООШ №5 9 8 Участник



Трофимов Сергей Евгеньевич МОУ СОШ №7 9 8 Участник
Ропот Анастасия Андреевна МОУ СОШ №7 9 8 Участник

Эрзяйкина Ольга Анатольевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 8 Участник
Иванова Екатерина Леонидовна МОУ СОШ №7 9 8 Участник

Немкин Максим Сергеевич МОУ СОШ №7 9 8 Участник
Вялкова Виолетта Александровна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 8 Участник
Дудорова Алина Александровна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 8 Участник

Жданова Анастасия 
Константиновна МОУ Лицей 9 8 Участник

Бабиков Владислав Владимирович
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

9 7 Участник

Дук Алексей Александрович МОУ СОШ №7 9 7 Участник
Калугина Виктория Константиновна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 7 Участник

Гатиятулин Марсель Маратович
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

9 7 Участник

Балкина Полина Сергеевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 7 Участник
Киппес Карина Сергеевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 7 Участник

Родин Илья Вадимович МОУ СОШ №3 9 7 Участник
Речкунов Никита Русланович МОУ СОШ №3 9 7 Участник

Бехтерева Диана Владимировна
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

9 6 Участник

Лужбина Валерия Артемовна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 6 Участник
Долгих Ева Юрьевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 6 Участник

Жарких Марина Максимовна МОУ СОШ №2 9 6 Участник
Лесников Александр Сергеевич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 6 Участник

Чернов Никита Александрович
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

9 6 Участник

Иванова Валерия Владимировна МОУ СОШ №7 9 6 Участник
Есин Максим Витальевич МОУ Лицей 9 6 Участник

Кротова Александра Сергеевна МОУ СОШ №3 9 5 Участник
Стародумов Дмитрий Алексеевич МОУ СОШ №3 9 5 Участник

Степаненко Алина Витальевна МОУ Лицей 9 5 Участник
Елизарьев Артём Максимович МОУ СОШ №3 9 5 Участник
Лубнина Полина Андреевна МОУ СОШ №7 9 5 Участник

Онопришвили Полина Георгиевна МОУ СОШ №7 9 5 Участник
Николаева Полина Андреевна МОУ СОШ №2 9 5 Участник

Волков Анатолий Алексеевич
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

9 4 Участник

Кузьмина Анастасия Игоревна МОУ Лицей 9 4 Участник
Зарубина Виктория Евгеньевна МОУ СОШ №7 9 3 Участник

Антонов Данила Андреевич МОУ СОШ №3 9 3 Участник
Аксенова Софья Артемовна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 3 Участник

Коротких Игорь Андреевич
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

9 3 Участник

Москалева Лейла Исламовна
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

9 3 Участник

Баклыков Данил Дмитриевич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 3 Участник
Зайнутдинов Лев Равильевич МОУ СОШ №7 9 2 Участник
Якимова Ксения Алексеевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 2 Участник



Антипин Константин 
Александрович

МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. 

Рогозина
9 2 Участник

Пашнев Константин Сергеевич
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

9 2 Участник

Чикишев Никита Николаевич МОУ Лицей 9 2 Участник
Власовских Маркиан Максимович МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 2 Участник

Колеватова Ульяна Сергеевна
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

9 2 Участник

Балтаев Айдар Данифович
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

9 1 Участник

Рычкова Анастасия Алексеевна
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

9 1 Участник

Чердакова Анастасия Владимировна МОУ СОШ №3 9 1 Участник
Пономарев Павел Сергеевич МОУ СОШ №3 9 1 Участник

Власов Егор Евгеньевич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 0 Участник
Сергеев Кирилл Дмитриевич МОУ СОШ №7 9 0 Участник

Инишев Игорь Иванович
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

9 0 Участник

Климина Есения Сергеевна МОУ Лицей 10 30 Победитель
Тумакова Алёна Витальевна МОУ СОШ №7 10 26 Призёр

Курилов Александр 
Константинович МОУ СОШ №2 10 25 Призёр

Сухих Дарья Сергеевна МОУ Лицей 10 24 Призёр
Бекмурадов Фируз Мухаммадович МОУ Лицей 10 23 Призёр
Магеррамов Мухаммедали Парвиз 

Оглы МОУ СОШ №7 10 22 Призёр

Зайцева Диана Дмитриевна МОУ Лицей 10 22 Призёр
Сираева Алина Ильясовна МОУ Лицей 10 21 Призёр
Орлов Вадим Николаевич МОУ СОШ №7 10 21 Призёр

Харченко Никита Юрьевич МОУ Лицей 10 21 Призёр
Калинин Арсений Андреевич МОУ Лицей 10 21 Призёр

Комисаровская Анастасия Юрьевна МОУ Лицей 10 21 Призёр
Брежнева Вера Викторовна МОУ СОШ №2 10 21 Призёр
Тарасов Дмитрий Павлович МОУ СОШ №2 10 19 Участник

Чуваткина Анастасия Федоровна МОУ СОШ №7 10 19 Участник
Коковихина Полина Максимовна МОУ СОШ №2 10 19 Участник
Тюльканов Савелий Валерьевич МОУ СОШ №2 10 18 Участник

Коваленко Анастасия Евгеньевна МОУ СОШ №2 10 17 Участник
Рыжова Алиса Ивановна МОУ СОШ №7 10 16 Участник

Сарафанова Валерия Дмитриевна МОУ Лицей 10 15 Участник
Лабазова Елизавета Александровна МОУ СОШ №7 10 15 Участник
Хлупина Александра Алексеевна МОУ Лицей 10 15 Участник
Щирая Екатерина Владимировна МОУ СОШ №7 10 14 Участник

Розбаум Илона Павловна МОУ Лицей 10 13 Участник
Пыльева Виктория Дмитриевна МОУ СОШ №3 10 13 Участник

Валова Арина Витальевна МОУ СОШ №7 10 13 Участник
Каржавина Валерия Александровна МОУ Лицей 10 13 Участник

Тишкова Екатерина Сергеевна МОУ Лицей 10 12 Участник
Галышева Диана Денисовна МОУ Лицей 10 12 Участник
Балдина Анастасия Олеговна МОУ Лицей 10 11 Участник



Мордвина Дарья Юрьевна
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

10 11 Участник

Баранов Владислав Юрьевич
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

10 10 Участник

Каргаполова Анастасия Сергеевна МОУ СОШ №2 10 10 Участник

Чир Ульяна Денисовна
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

10 10 Участник

Шулепова Валерия Максимовна МОУ СОШ №7 10 10 Участник

Лазарева Елизавета Владимировна
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

10 9 Участник

Зотова Дина Сергеевна МОУ Лицей 10 8 Участник
Павлова Мария Андреевна МОУ СОШ №2 10 8 Участник

Несмеянова Яна Владимировна МОУ Лицей 10 8 Участник
Котельникова Елизавета

Анатольевна МОУ Лицей 10 8 Участник

Филиппов Георгий Юрьевич МОУ СОШ №3 10 8 Участник
Седых Анна Сергеевна МОУ СОШ №3 10 8 Участник

Павлов Олег Валерьевич МОУ Лицей 10 7 Участник

Упоров Даниил Денисович
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

10 7 Участник

Матвеев Матвей Евгеньевич
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

10 6 Участник

Рыхлова Екатерина Александровна МОУ СОШ №3 10 6 Участник
Кимаковская Анна Артемовна МОУ СОШ №7 10 6 Участник

Войткова Карина Максимовна
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

10 6 Участник

Алиманов Али Сахават оглы МОУ Лицей 10 6 Участник
Власова Галина Дмитриевна МОУ СОШ №3 10 5 Участник

Мальцев Иван Алексеевич
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

10 5 Участник

Капралова Софья Артёмовна МОУ СОШ №2 10 4 Участник
Давыдова Елизавета Андреевна МОУ СОШ №3 10 4 Участник

Солдатова Дарья Андреевна МОУ Лицей 10 2 Участник
Рычков Владислав Дмитриевич МОУ СОШ №2 10 0 Участник

Сизова Виктория Денисовна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 11 26 Победитель
Гайфутдинов Руслан Ильдарович МОУ СОШ №7 11 24 Призёр
Мельников Кирилл Дмитриевич МОУ СОШ №7 11 24 Призёр
Федорова Анфиса Валерьевна МОУ СОШ №2 11 23 Призёр
Малинина Алина Евгеньевна МОУ СОШ №2 11 23 Призёр

Гусельникова Диана Игоревна МОУ СОШ №7 11 22 Призёр
Семухина Юлия Сергеевна МОУ СОШ №7 11 22 Призёр

Волкова Виктория Михайловна МОУ СОШ №7 11 21 Призёр
Кожевникова Кристина Денисовна МОУ СОШ №7 11 21 Призёр

Павлос Алина Вячеславовна МОУ СОШ №2 11 21 Призёр
Черных Анна Денисовна МОУ СОШ №7 11 20 Участник
Галиев Сергей Сергеевич МОУ СОШ №7 11 19 Участник

Козин Глеб Олегович МОУ СОШ №7 11 19 Участник
Грабежева Варвара Сергеевна МОУ СОШ №7 11 18 Участник
Бызова Варвара Алексеевна МОУ СОШ №2 11 18 Участник



Сушилов Никита Алексеевич МОУ Лицей 11 18 Участник
Киселев Кирилл Андреевич МОУ СОШ №2 11 17 Участник

Осинцева Вероника Сергеевна МОУ Лицей 11 16 Участник
Ложкина Полина Владиславовна МОУ СОШ №7 11 16 Участник

Авцинов Анатолий Андреевич ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 11 15 Участник

Попова Александра Сергеевна МОУ СОШ №7 11 15 Участник
Васильев Иван Юрьевич МОУ СОШ №2 11 14 Участник

Дербенев Артем Андреевич МОУ СОШ №2 11 14 Участник

Елсукова Алина Вадимовна
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

11 13 Участник

Плешков Евгений Вячеславович ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 11 13 Участник

Чернышева Вероника Сергеевна МОУ Лицей 11 13 Участник

Стародумова Алёна Алексеевна
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

11 13 Участник

Гуляева Александра Александровна
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

11 13 Участник

Серебряков Роман Евгеньевич МОУ СОШ №2 11 10 Участник
Зуев Андрей Андреевич МОУ СОШ №7 11 9 Участник

Мельникова Анастасия Леонидовна МОУ СОШ №7 11 9 Участник
Сухан Амалия Алексеевна МОУ СОШ №2 11 8 Участник

Кренев Владислав Романович ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 11 8 Участник

Шнайдер Мария Алексеевна
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

11 6 Участник

Захарова Кристина Александровна МОУ СОШ №2 11 5 Участник


